Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 29-08-2024
Insolventienummer F.16/23/424
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000282169:F002
Datum uitspraak 26-10-2023
R-C mr. P.J. Neijt
Curator mr I.C. Lok

Algemene gegevens

Naam onderneming

RPM Amersfoort B.V. 30-11-2023
1

Gegevens onderneming

RPM Amersfoort B.V. ("RPM Amersfoort) is statutair gevestigd te Nijkerk en 30-11-2023
heeft volgens de gegevens uit de kamer van koophandel tot 28 augustus 2023 1
kantoor gehouden aan de Uraniumweg 17 D (3812RJ) Amersfoort. Met ingang

van 29 augustus 2023 is RPM gevestigd aan het Duifhuis 19 (3862DJ) te

Nijkerk.

Activiteiten onderneming

RPM Amersfoort is volgens de bestuurder eigenaar van verschillende machines. 30-11-2023
Deze machines werden verhuurd aan Klomp Offsetdrukkers B.V. die tot mei 1
2023 een drukkerij exploiteerde.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 31.156,00 € 921,00 € 92.204,00
2022 € 31.156,00 € 9.270,00 € 100.327,00

2023 €10.385,00 €7.071,00 € 97.069,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8716a376-1377-ee11-a87f-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=89675011-0b06-ea11-80e8-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens van 2021 zijn afkomstig uit de jaarrekening 2021. De
financiéle gegevens over 2022 en 2023 zijn afkomstig uit de winst- en
verliesrekening die door de bestuurder zijn aangeleverd.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Bij RPM Amersfoort zijn volgens de bestuurder geen werknemers in dienst
geweest.

Boedelsaldo

€ 23.082,56

€ 20.649,56

Verslagperiode

van
26-10-2023
t/m

29-11-2023

van
30-11-2023
t/m

27-2-2024

van
28-2-2024
t/m

28-5-2024

van
29-5-2024
t/m

28-8-2024

30-11-2023

1

30-11-2023
1

29-05-2024
3

29-08-2024
4

30-11-2023
1

29-02-2024
2

29-05-2024
3

29-08-2024
Eky



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 27 uur 40 min
2 43 uur 20 min
3 7 uur 25 min
4 3 uur 10 min
totaal 81 uur 35 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode heeft een intake met de bestuurder
plaatsgevonden. Daarnaast is contact geweest met de advocaat van de
vermeend pandhouder.

In de tweede verslagperiode heeft de curator de positie van de vermeend
pandhouder nader beoordeeld. Uiteindelijk is - met toestemming van de
rechter-commissaris - overeenstemming bereikt over een minnelijke regeling.

In de derde verslagperiode heeft de curator met de vermeend pandhouder
afspraken gemaakt over uitwinning van de activa en verdeling van de
verkoopopbrengst. Ook is heeft met de bestuurder overleg plaatsgevonden
over filtering van de veiliggestelde data.

In de vierde verslagperiode heeft de bestuurder de data gefilterd. De curator
heeft nog in onderzoek of de filtering door de bestuurder juist is toegepast.

De overige data uit de administratie is uiteindelijk aan de curator ter
beschikking gesteld, zodat aangevangen kan worden met het
rechtmatigheidsonderzoek.

30-11-2023
1
29-02-2024
2
29-05-2024
3
29-08-2024
E4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

P&R Amersfoort B.V. is bestuurder van RPM Amersfoort. P&R Amersfoort B.V. 30-11-2023
wordt op haar beurt (indirect) bestuurd door de heer R.S. van Vliet. 1

1.2 Lopende procedures

In de eerste verslagperiode is de curator niet bekend geworden met lopende 30-11-2023
procedures. 1

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing. 30-11-2023
1

1.4 Huur

De bestuurder heeft verklaard dat RPM Amersfoort nooit een 30-11-2023

huurovereenkomst afgesloten heeft. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Over de oorzaak van het failissement heeft de bestuurder het volgende 30-11-2023
verklaard: 1

e Per 1 meiis het faillissement van Klomp Offsetdrukkers (KOD) (62961330)
aangevraagd

e KOD huurde de machines van RPM Amersfoort

e Zowel RPM als KOD zaten in dezelfde fiscale eenheid (samen met P&R
Amersfoort en Paper Solutions Amersfoort)

e In P&R zit een belastingschuld vanwege de covid jaren

e De bv’'s zijn verantwoordelijk voor elkaars belastingschulden

e De machines van RPM zijn verpand aan KVB

e De belastingdienst heeft beslag gelegd op de machines van RPM

De komende verslagperiode(n) zal de curator nader onderzoek naar de
oorzaak van het faillissement doen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

30-11-2023
Toelichting
1
Bij RPM Amersfoort zijn volgens de bestuurder geen werknemers in dienst
geweest.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
30-11-2023
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Niet van toepassing. 30-11-2023
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
RMP Amersfoort is geen eigenaar van onroerende zaken. 30-11-2023
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Niet van toepassing. 30-11-2023
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens opgave van de bestuurder is RPM Amersfoort eigenaar van
verschillende machines. In het faillissement van Klomp Offsetdrukkers heeft de
belastingdienst bodembeslag gelegd en de machines op een externe locatie
laten opslaan.

Volgens de bestuurder is RPM Amersfoort eigenaar van een compressor die op
de bedrijfslocatie van Klomp Verenigde Bedrijven B.V. staat.

De curator doet onderzoek naar de eigendomsrechten van RPM Amersfoort.

Zeer recent is een minnelijke regeling tot stand gekomen. In het kader van een

minnelijke regeling worden de bedrijfsmiddelen van RPM Amersfoort voor €
32.500 ex BTW verkocht aan een koper. De factuur voor de koopsom wordt in
de tweede verslagperiode aan de koper verstuurd. Een gedeelte van de nog
te ontvangen koopsom zal de boedel afdragen aan de vermeend pandhouder.
Zie ook paragraaf 5.3 van dit verslag.

De koopsom is overgemaakt naar de boedelrekening. Een gedeelte van de
opbrengst heeft de curator afgedragen aan de vermeend pandhouder.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft stukken van de bestuurder en de belastingdienst ontvangen.

De curator heeft verschillende overleggen gevoerd met de advocaten van de
belastingdienst en de vermeend pandhouder. Ook is door de curator
onderhandeld over de koopprijs van de te verkopen activa.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

30-11-2023

1

29-02-2024
2

29-05-2024
3

30-11-2023

1

30-11-2023

1

29-02-2024
2

30-11-2023
1

30-11-2023
1

30-11-2023
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 30-11-2023

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Uit de administratie volgt dat sprake zou zijn van een vordering op Klomp 30-11-2023
Offsetdrukkers. Klomp Offsetdrukkers is in mei 2023 gefailleerd. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft de administratie geraadpleegd. 30-11-2023

mE1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

30-11-2023
Toelichting vordering van bank(en)
1
RPM Amersfoort houdt een bankrekening aan bij Rabobank. Op datum
failissement bedroeg het creditsaldo € 33,14.
5.2 Leasecontracten
De curatoris in de eerste verslagperiode niet bekend geworden met lopende 30-11-2023

leaseovereenkomsten. 1



5.3 Beschrijving zekerheden

In de eerste verslagperiode heeft een partij bij de curator kenbaar gemaakt
een pandrecht op de machines te hebben. De curator doet onderzoek naar (de
rechtsgeldigheid van) het vermeende pandrecht.

De curator heeft in het kader van een minnelijke regeling overeenstemming
bereikt met de vermeend pandhouder. In het kader van de minnelijke regeling
zal na ontvangst van de koopprijs voor de bedrijfsmiddelen, door de boedel
een bedrag van € 16.250,- aan de vermeend pandhouder worden afgedragen.

Na ontvangst van de koopsom heeft de curator de € 16.250,- afgedragen aan
de vermeend pandhouder.

5.4 Separatistenpositie

Zie paragraaf 5.3 van dit verslag.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

In de eerste verslagperiode is de curator niet bekend geworden met
retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator heeft contact gehad met de advocaat van de vermeend
pandhouder.

30-11-2023

1

29-02-2024
2

29-05-2024
3

30-11-2023
1

30-11-2023
1

30-11-2023
1

30-11-2023

1

30-11-2023

1

30-11-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 30-11-2023

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 30-11-2023

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 30-11-2023

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 30-11-2023

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 30-11-2023

1

6.6 Opbrengst

30-11-2023
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
30-11-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 30-11-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een blauwdruk van de laptop van de bestuurder laten maken. 30-11-2023
Ook heeft de curator de financiéle administratie die in het digitale 1
boekhoudpakket is ondergebracht veiliggesteld.

De curator heeft met de bestuurder nog geen overeenstemming bereikt over 29-02-2024
vrijgave van de gemaakte blauwdruk van zijn laptop. De curator streeft er naar 2

de komende verslagperiode de blauwdruk te kunnen raadplegen, zodat het
rechtmatigheidsonderzoek opgestart kan worden.

Er is ondertussen een afspraak gemaakt met de bestuurder en een door de 29-05-2024
boedel ingeschakelde IT-partij om een filtering op de door de curator 3
veiliggestelde data toe te passen door de bestuurder. Na de filtering kan de

curator een kopie ontvangen van de blauwdruk, zodat een aanvang kan

worden gemaakt met het rechtmatigheidsonderzoek.

Het proces van filtering heeft afgelopen verslagperiode plaatsgevonden. De 29-08-2024
curator heeft nog in onderzoek of de filtering door de bestuurder juist is 4
toegepast.

De overige data uit de administratie is uiteindelijk aan de curator ter
beschikking gesteld, zodat aangevangen kan worden met het
rechtmatigheidsonderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

Uit de kamer van koophandel volgt dat de jaarrekeningen op de volgende data 30-11-2023
gedeponeerd zijn: 1

2021: 17 oktober 2022
2020: 8 augustus 2021
2017: 15 oktober 2018

De jaarrekeningen 2018 en 2019 lijken - zoals is opgenomen in de kamer van
koophandel - niet te zijn geregistreerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 30-11-2023
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 30-11-2023

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

30-11-2023
Toelichtin
g 1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
30-11-2023
In onderzoek
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator zal de komende verslagperiode het rechtmatigheidsonderzoek 30-11-2023
opstarten. 1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Zie paragraaf 7.1 van dit verslag. 30-11-2023
1
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
30-11-2023
Toelichting
1
In de eerste verslagperiode is geen boedelvordering ingediend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
30-11-2023
€ 138.159,00
1
29-02-2024
€ 178.463,00
2
29-05-2024
€ 184.665,00
3
8.3 Pref. vord. UWV
30-11-2023
Toelichting
1

Niet van toepassing.



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

In de eerste verslagperiode is geen vordering van een preferente crediteur
ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

In de eerste verslagperiode zijn geen vorderingen van concurrente crediteuren
ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is nog niet bekend op welke wijze het faillissement afgewikkeld
zal worden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

In de eerste verslagperiode is de curator niet bekend geworden met lopende
procedures.

9.2 Aard procedures

Zie paragraaf 9.1 van dit verslag.

9.3 Stand procedures

Zie paragraaf 9.1 van dit verslag.

9.4 Werkzaamheden procedures

Zie paragraaf 9.1 van dit verslag.

30-11-2023
1

30-11-2023
1

30-11-2023
1

30-11-2023

1

30-11-2023
1

30-11-2023
1

30-11-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zal de curator de volgende acties ondernemen:

e inventarisatie eigendommen;
e beoordeling pandrecht;
e opstarten rechtmatigheidsonderzoek.

De komende verslagperiode zal de curator het rechtmatigheidsonderzoek
opstarten.

e Afronden filtering blauwdruk
e Aanvangen rechtmatigheidsonderzoek

De komende verslagperiode zal de curator aanvangen met het
rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog niet bekend op welke termijn het faillissement
afgewikkeld kan worden.

10.3 Indiening volgend verslag
I 29-11-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

30-11-2023

1

29-02-2024
2

29-05-2024
3

29-08-2024
Eky

30-11-2023
1

29-08-2024
4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


